
1 

 
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Διευκρινίσεις επί των όρων της Διακήρυξης του Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

5/2018 για την «Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού επαγγελματικής εκπαίδευσης, κατάρτισης και 

εκπαίδευσης ενηλίκων της Περιφέρειας Ηπείρου».  

Σχετικά:  

1. Η υπ’αριθμ. 1013/05-03-2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC004561481) Διακήρυξη του Διεθνούς Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού «Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού επαγγελματικής εκπαίδευσης, κατάρτισης και 

εκπαίδευσης ενηλίκων της Περιφέρειας Ηπείρου»,  

2. Το με αρ. πρωτ. εισερχ. ΕΔ ΕΣΠΑ 1108/08-03-2019 έγγραφο της εταιρείας ΠΗΓΑΣΟΣ ΑΕ 

3. Το υπ’αριθμ. 2/29-03-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης, όπως διαβιβάστηκε με το 

αριθμ. 1444/29-03-2019 εισερχόμενο έγγραφο.  

 

Αναφορικά με το αναλυτικό τεύχος διακήρυξης του Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

«Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού επαγγελματικής εκπαίδευσης, κατάρτισης και εκπαίδευσης 

ενηλίκων της Περιφέρειας Ηπείρου» (Αρ. Διακ. 5/2018) και με βάση τα ερωτήματα που τέθηκαν στην 

Υπηρεσία μας, διευκρινίζονται τα εξής: 

 

 

Ερώτημα: Παρακαλώ όπως μας ενημερώσετε εάν είναι υποχρεωτική η προσφορά για όλα τα είδη του 

Τμήματος 9 ή εάν ο εκάστοτε υποψήφιος ανάδοχος μπορεί να υποβάλλει προσφορά μόνο για ορισμένα εξ 

αυτών. 

 

 

 

 

 
             
                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  
 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 
ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
               
Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα        :  www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Π. Κλεάνθους 

     Τηλέφωνο  : 210 344 2977 
Φαξ  : 210 344 2153 
e-mail  : pkleanthous@minedu.gov.gr,                                 
            

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
 

                            
 

Μαρούσι,  29-03-2019 
                        Αρ. Πρωτ.: 1452 

 

                            ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:pkleanthous@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΔΠ4653ΠΣ-6ΛΗ



2 

 
 

 

Απάντηση: σύμφωνα με το άρθρο 2.4.1 της διακήρυξης «Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση τις 

απαιτήσεις που ορίζονται στο Παράρτημα III της Διακήρυξης για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας 

ανά τμήμα». Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 1.3 της διακήρυξης «οι Ανάδοχοι θα αναλάβουν να 

εγκαταστήσουν καθώς και να παραδώσουν σε πλήρη λειτουργία το σύνολο του ζητούμενου εξοπλισμού ανά 

Τμήμα στα σημεία εγκατάστασης που αναφέρονται στο Παράρτημα IV». Είναι υποχρεωτική η προσφορά για 

όλα τα είδη του τμήματος 9. 

 

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στον σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος «Διαύγεια, 

όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν. 3861/2010, καθώς και στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
                  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 
 
 

             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΔΠ4653ΠΣ-6ΛΗ


		2019-03-29T18:17:49+0200


		2019-03-29T18:24:30+0200
	Athens




